
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIOO  
NN°°  2244  DDEELL  1177//0099//22001133  

OOGGGGEETTTTOO  Partecipazione della Colonna Mobile Provinciale di Protezione Civile alle attività di 

assistenza durante la visita a Cagliari del Santo Padre prevista per il 22/09/2013 

Addì 17 del mese di Settembre dell’anno 2013 alle ore 09.45 , in Sanluri, nella sede di Via Carlo 

Felice, 267 Sanluri 

IL COMMISSARIO REGIONALE PER LA PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

DR.  PASQUALE ONIDA

 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 24 del 17/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Considerato che: 

- In data 22 settembre 2013 si terrà a Cagliari la visita del Santo Padre Francesco con un 

presumibile afflusso di pellegrini provenienti da tutta la Sardegna e la contestuale esigenza di 

garantire i servizi di assistenza; 

- La Regione Autonoma della Sardegna, Direzione Generale della Protezione Civile, a seguito 

degli incontri del Comitato provinciale per l’ordine e la sicurezza pubblica e delle risultanze 

emerse durante i vari tavoli tecnici tenutisi presso la Prefettura di Cagliari ha richiesto a 

questa Amministrazione, con nota prot.n. 5062 del 28 Agosto u.s., l’utilizzo e l’impiego delle 

attrezzature di Protezione Civile facenti parte della Colonna Mobile Provinciale per garantire 

l’allestimento di un presidio medico avanzato presso la città di Cagliari, nelle giornate del 21 

e 22 Settembre 2013; 

- Occorre autorizzare il Centro Provinciale alla predisposizione delle attività propedeutiche alla 

partecipazione della Colonna Mobile Provinciale all’evento sopra descritto, nell’ambito del 

Sistema Regionale di Protezione Civile;  

Acquisito: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell'Area Presidenza - Servizio 

Protezione Civile, Autoparco ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

- Il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’Area Contabile ai sensi 

del D.Lgs. 267/2000. 

DELIBERA 

1. di autorizzare l’impiego delle attrezzature provinciali della Colonna mobile di Protezione Civile 

secondo la richiesta della Direzione Generale della Protezione Civile nell’ambito del Sistema 

Regionale di Protezione Civile per l’allestimento, nella città di Cagliari dal 21 al 22  settembre 

p.v., di un Presidio medico avanzato da utilizzare per le attività di sicurezza ed assistenza in 

occasione della visita del sommo Pontefice Francesco; 

2. di autorizzare il dipendente Serpi Damiano- Responsabile del Servizio di Protezione Civile- al 

coordinamento in loco per l’impiego, il montaggio, la gestione e lo smontaggio delle attrezzature 

impegnate nonché il coordinamento degli operatori delle Associazioni di Volontariato coinvolte ed 

il raccordo con gli altri enti ed istituzioni coinvolte; 

3. di autorizzare la dipendente Cocco Heloise – Istruttore Amm.vo - come supporto al coordinamento; 

4. di autorizzare i dipendenti Floris Sergio – Istruttore Tecnico – e Pilloni Giuseppe – Esecutore alle 

attività logistiche per l’impiego delle attrezzature; 



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 24 del 17/09/2013 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

5. Con separata e unanime votazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs n° 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

Redatto: H.Cocco

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

33

Partecipazione della Colonna Mobile Provinciale di Protezione Civile alle attività di assistenza
durante la visita a Cagliari del Santo Padre prevista per il 22/09/2013

2013

Ufficio Protezione Civile

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/09/2013

Ufficio Proponente (Ufficio Protezione Civile)

Data

Parere Favorevole

Ing. Bandinu Pierandrea

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/09/2013

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Ing. Pierandrea Bandinu

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Commissario Straordinario n° 24 del 17/09/2013 

� mod. Carta Intestata 3.00 del 25.03.2010  

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale 

 F.to Onida Pasquale F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata dal 19/09/2013 al 04/10/2013 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°626) 

Sanluri li 04/10/2013 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Rag.  Domenico Vinci 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 17/09/2013 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 04/10/2013 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Giovanna Paola Mascia 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Sanluri li  

  Il funzionario Incaricato 

  

 


